
 
                                

    Д У М А      Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27 февраля 2019 г.                                                                                             № 15 

 

О внесении изменения в решение Думы города Ессентуки  

от 15 февраля 2017 г. № 8 «Об утверждении Регламента  

Думы города Ессентуки» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городского округа                                       

город-курорт Ессентуки, 

 

 

ДУМА ГОРОДА 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Думы города Ессентуки от 15 февраля 2017 г. № 8 

«Об утверждении Регламента Думы города Ессентуки» следующее 

изменение: 

1) Приложение дополнить главой 11.1 следующего содержания: 

«Глава 11.1. ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ДУМОЙ КОНТРОЛЬНОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

Статья 37.1. Порядок осуществления Думой контрольных полномочий 

1. Дума осуществляет контроль за исполнением администрацией 

города Ессентуки (ее отраслевых (функциональных) органов) и 

должностными лицами местного самоуправления города Ессентуки 

полномочий по решению вопросов местного значения, а также контроль за 

соответствием деятельности администрацией города Ессентуки (ее 

отраслевых (функциональных) органов) и должностных лиц местного 



2 
 

самоуправления города Ессентуки Уставу города Ессентуки и принятым в 

соответствии с ним решениям Думы города Ессентуки. 

2. Формами осуществления контрольной деятельности Думы являются: 

заслушивание отчета на заседании Думы, заседании постоянной 

комиссии Думы; 

заслушивание информации на заседании Думы, заседании постоянной 

комиссии Думы; 

депутатский запрос. 

Дума в пределах своих полномочий осуществляет контрольную 

деятельность и в иных формах, предусмотренных законодательством 

Российской Федерации и Ставропольского края. 

3. Представление отчета, информации в Думу, постоянную комиссию 

по решению вопросов местного значения, об исполнении решений Думы 

осуществляют должностные лица местного самоуправления города 

Ессентуки, иные лица, ответственные за исполнение решений Думы по 

предложению председателя Думы, депутатов, постоянных комиссий Думы. 

4. Сроки заслушивания отчетов и информации определяются 

председателем Думы, исходя из требований решений Думы, перспективных и 

текущих планов работы Думы, поручений, данных Думой на ее заседаниях, 

предложений депутатов Думы. 

5. По итогам обсуждения отчета должностного лица местного 

самоуправления города Ессентуки, иного лица, ответственного за исполнение 

решений Думы, Дума принимает решение об утверждении отчета или об 

отклонении отчета. В случае отклонения отчета, он возвращается для 

устранения фактов недостоверного или неполного отражения данных и 

повторного представления в срок, установленный Думой. 

По итогам обсуждения информации администрации города Ессентуки 

(ее отраслевого (функционального) органа), должностного лица местного 

самоуправления города Ессентуки, Дума принимает решение о принятии 

информации к сведению. 

В решении Думы об утверждении отчета, принятии информации к 

сведению могут содержаться рекомендации о принятии мер по устранению 

нарушений, выявленных в ходе осуществления контроля, а также 

предложения по совершенствованию деятельности администрации города 

Ессентуки (ее отраслевого (функционального) органа), должностного лица 

местного самоуправления города Ессентуки в соответствующей сфере. 

6. Порядок заслушивания отдельных видов отчетов и информации 

определяется настоящим Регламентом, а также иными решениями Думы.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Думы  

города Ессентуки            А.А. Задков 


